



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Chefe de Gabinete e os Secretários de Administração, Finanças, Saúde, Educação, Assistência Social, Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Juventude, Cultura, Esporte e Lazer, Infraestrutura, Governo e Planejamento e Controladoria Municipal do Município de Irauçuba, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Consumo, Descartáveis e Água Adicionada de Sais, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura**, na modalidade Pregão Presencial N°. 2019.01.04.01, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas: **1. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME**, inscrita no CNPJ sob o N°. 03.562.872/0001-31, com o valor global de **R\$ 23.380,25 (vinte e três mil trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos)**, referente ao Lote I; **2. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME**, inscrita no CNPJ sob o N°. 03.336.946/0001-11, com o valor global de **R\$ 83.375,60 (oitenta e três mil trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)**, referente aos Lotes VII, VIII, XI, XIII, XV e XVII; **3. A. L. S. CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME**, inscrita no CNPJ de nº 16.612.832/0001-97, com o valor global de **R\$ 89.617,50 (oitenta e nove mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos)**, referente aos Lotes II e XVI; **4. KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA**, inscrita no CNPJ sob o N°. 13.150.780/0001-06, com o valor global de **R\$ 263.817,05 (duzentos e sessenta e três mil oitocentos e dezessete reais e cinco centavos)**, referente aos Lotes III, IV, V, VI, IX, X e XIV; **5. C. H. M. A. SALES - ME**, inscrita no CNPJ sob o N°. 19.373.424/0001-20, com o valor global de **R\$ 6.264,00 (seis mil duzentos e sessenta e quatro reais)** referente ao Lote XII, conforme tabelas abaixo relacionadas.

#### VENCEDORA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSO I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Ácido muriático 1000 ml	Und	BRASIL	595	R\$ 2,95	R\$ 1.755,25
2	Água Sanitária 1LT	Und	CLORITO	17.900	R\$ 1,15	R\$ 20.585,00
3	Soda cáustica 350g	Und	COMBATE	160	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 23.380,25

#### VENCEDORA: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME

LOTE VII - MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSO VII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Desentupidor de Pia	Und	NOVIÇA	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00
2	Escova para aparelho sanitário c/suporte	Und	CONDOR	380	R\$ 6,42	R\$ 2.439,60
3	Escovão c/ cabo de plástico p/ limpeza de roupas	Und	TUDO DE BOM	20	R\$ 1,49	R\$ 29,80
4	Esfregão de Aço Inox p/ panela - c/ 02 und	Und	BOM BRIL	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
5	Espanador de Pó	Und	TUDO DE BOM	10	R\$ 3,74	R\$ 37,40
6	Pá de lixo c/ cabo de madeira(UND)	Und	TUDO DE BOM	445	R\$ 3,15	R\$ 1.401,75
7	Pregador de roupas c/12 und	Pct	ESTILO	210	R\$ 0,69	R\$ 144,90
8	Rodo com cabo de PLASTICO 40 cm	Und	TUDO DE BOM	745	R\$ 2,75	R\$ 2.048,75
9	Vassoura piaçava	Und	TUDO DE BOM	356	R\$ 3,50	R\$ 1.246,00
10	Vassoura pelo longo	Und	TUDO DE BOM	735	R\$ 3,22	R\$ 2.366,70
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.897,90

#### PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE VIII - PAPEL HIGIÊNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Papel higiênico 10cmx30cm - c/04 und)	Pct	PIMPO	6.910	R\$ 1,44	R\$ 9.950,40

LOTE XI - MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Kit de Bebê c/ pente e escovas	Und	LOLLY	600	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00
2	Lenço Umedecidos - pote 70 und	Und	COTTONBABY	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
3	Sabonete p/ bebê 80 g	Und	JONHSONS	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
4	Shampoo Infantil de 150ml	Und	UMILIZ	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
5	Pente Grande de Plástico p/ cabelos	Und	SANTA CLARA	700	R\$ 1,10	R\$ 770,00
6	Sabonete 90g	Und	OLIVER	1.170	R\$ 0,60	R\$ 702,00
7	Sabonete liquido antisseptico 01 litro	Und	ASEPTOL	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.449,00

LOTE XIII - MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Algodão 25g	Pct	FLOC	590	R\$ 0,81	R\$ 477,90
2	Cotonete c/ 75und	Und	COTTON	720	R\$ 1,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.197,90

LOTE XV - MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Fósforo - maço c/ 10 caixinhas	Maço	SABIA	700	R\$ 1,89	R\$ 1.323,00
2	Isqueiro	Maço	BIC	150	R\$ 2,59	R\$ 388,50
3	Palito de dente cx c/ 100 Und	Cx	THEOTO	300	R\$ 0,59	R\$ 177,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.888,50

LOTE XVII - DESCARTÁVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Colher descartável c/ 50und	Pct	PLAZAPEL	3.480	R\$ 2,15	R\$ 7.482,00
2	Copo descartável 150 ml c/ 100 und	Pct	FC	7.950	R\$ 1,70	R\$ 13.515,00
3	Copo descartável 200ml c/100	Pct	FC	4.260	R\$ 1,90	R\$ 8.094,00
4	Copo descartável 50 ml - pct c/ 100 und	Pct	FC	2.060	R\$ 1,00	R\$ 2.060,00
6	Garfo descartável c/50und	Pct	PLAZAPEL	890	R\$ 1,70	R\$ 1.513,00
7	Guardanapo 14 cm x 14 cm Pct c/200 und	Pct	SCALA	1.090	R\$ 0,71	R\$ 773,90
8	Papel toalha interfolha c/ 2 rolos	Pct	ABSOLUTO	4.370	R\$ 2,60	R\$ 11.362,00
9	Prato descartável G 10und	Pct	TOTAL PLAST	2.660	R\$ 1,20	R\$ 3.192,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 47.991,90

VENCEDORA: A L S CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSO II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Álcool etílico hidratado 500 ml	Und	SANTA CRUZ	1.480	R\$ 3,38	R\$ 5.002,40
2	Álcool gel 500 ml	Und	ECONOMICO	1.290	R\$ 2,09	R\$ 2.696,10
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.698,50

LOTE XVI - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Água adicionada de sais em garrafão de 20l - Água de boa qualidade, livre de impurezas.	Und	SANTA ISABELA	410	R\$ 15,90	R\$ 6.519,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

2	Água adicionada de sais em garrafão de 20l (Reposição) - Água de boa qualidade, livre de impurezas.	Und	SANTA ISABELA	26000	R\$ 2,90	R\$ 75.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 81.919,00</b>

**VENCEDORA: KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA**

<b>LOTE III - MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSO III</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Detergente Líquido 500ml	Und	LIMPEX	7.950	R\$ 0,90	R\$ 7.155,00
2	Esponja dupla face c/03	Pct	BAKANINHA	1.350	R\$ 1,00	R\$ 1.350,00
3	Lã de aço c/ 8 und	Pct	INOVE	1.180	R\$ 0,73	R\$ 861,40
4	Polidor de alumínio 500 ml	Und	QBRILHO	590	R\$ 0,90	R\$ 531,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 9.897,40</b>

<b>LOTE IV - MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSO IV</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Desodorizador de ambiente 360ml	Und	ULTRAFREH	1.470	R\$ 7,97	R\$ 11.715,90
2	Limpa vidros 500 ml	Und	KILIMPA	680	R\$ 1,00	R\$ 680,00
3	Limpador multiuso 500ml	Und	KILIMPA	1.640	R\$ 1,20	R\$ 1.968,00
4	Lustra móvel 200ml	Und	ALDAX	1.060	R\$ 2,10	R\$ 2.226,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 16.589,90</b>

<b>LOTE V - MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSO V</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Pasta Saponácea 500g	Und	ASSOLAN	135	R\$ 3,00	R\$ 405,00
2	Sabão em barra - pct 05 unid	Pct	UNO	2.050	R\$ 3,60	R\$ 7.380,00
3	Sabão em pó 500 g	Cx	MARILUX	8.910	R\$ 1,31	R\$ 11.672,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 19.457,10</b>

<b>LOTE VI - MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSO VI</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Avental de plástico grosso	Und	POPO	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
2	Flanela 30cmx50cm	Und	POPO	1.490	R\$ 1,00	R\$ 1.490,00
3	Jogo de Tapetes p/ cozinha c/ 3 peças com base antiaderrapante c/ borracha latex.	Jogo	ABR	107	R\$ 20,00	R\$ 2.140,00
4	Luva de borracha p/ limpeza tam: m (amarela)	Par	TALGE	980	R\$ 2,80	R\$ 2.744,00
5	Pano de chão 40x60cm PCT C/3 UND	Und	POPO	2.130	R\$ 3,76	R\$ 8.008,80
6	Pano de prato C/VIES 42cmx68cm COR DIVERSA 100% ALGODAO	Und	ECONOMICO	605	R\$ 1,39	R\$ 840,95
7	Tapete para porta antiderrapante 60 x 40 cm	Und	ECONOMICO	135	R\$ 3,50	R\$ 472,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 15.996,25</b>

<b>LOTE IX - DESINFETANTE</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Desinfetante 2L	Und	SILVESTRE	19.500	R\$ 2,97	R\$ 57.915,00

<b>LOTE X - MATERIAL PLÁSTICO DIVERSO</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bacia plástica (g) 30 L	Und	IBAP	256	R\$ 4,90	R\$ 1.254,40
2	Balde grande c/ tampa aprox. 60L - Tipo ropeiro	Und	IBAP	203	R\$ 18,00	R\$ 3.654,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

3	Balde com tampa 100 L	Und	IBAP	202	R\$ 36,00	R\$ 7.272,00
4	Cesto plástico vazado para lixo 10L	Und	IBAP	401	R\$ 4,00	R\$ 1.604,00
5	Cesto plástico para lixo com tampa e pedal 100 L	Und	SANTANA	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
6	Cesto plástico para lixo com tampa e pedal 7L	Und	SANTANA	175	R\$ 20,00	R\$ 3.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 43.284,40</b>


LOTE XIV - SACOS PLÁSTICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Saco plástico cap 2kg transparente	Kg	DPLAST	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
2	Saco plástico para lixo 100LT - Pct - c/ 100 und	Pct	ECONOMICO	3.790	R\$ 13,00	R\$ 49.270,00
3	Saco plástico para lixo - 10LT - Pct - c/ 100 und	Pct	ECONOMICO	3.790	R\$ 3,00	R\$ 11.370,00
4	Saco plástico para lixo - 30LT - Pct - c/ 100 und	Pct	ECONOMICO	3.790	R\$ 4,80	R\$ 18.192,00
5	Saco plástico para lixo - 50LT - Pct - c/ 100 und	Pct	ECONOMICO	3.790	R\$ 5,50	R\$ 20.845,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 100.677,00</b>


**VENCEDORA: C. H. M. A. SALES – ME**


LOTE XII - MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Creme Dental de 50g	Und	EVEN	1.130	R\$ 1,80	R\$ 2.034,00
2	Creme Dental Infantil 85g	Und	TRALALÁ	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
3	Escova Dental contendo limpador de língua	Und	NOBRE	1.100	R\$ 1,50	R\$ 1.650,00
4	Escova de dente Infantil	Und	NOBRE	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.264,00</b>


Ao setor competente para providências cabíveis.


Irauçuba/CE, 29 de março de 2019.

  
Ana Leila Facundo da Silva Alves  
**Chefe de Gabinete**


  
Maria Josiane Carneiro Braga  
**Secretária de Administração**


  
Taylan Ítallo Vasconcelos Barbosa  
**Secretário de Finanças**

  
Maria Raquel Duarte Mota  
**Secretária da Saúde**

  
Tânia Maria Fontenelle Alves  
**Secretária da Educação**

  
Geraldina Lopes Braga  
**Secretária da Assistência Social**

  
José Ivan Praciano Melo  
**Secretário de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente**

  
Luiz Carlos Lopes Martins  
**Secretário de Desenvolvimento Econômico**

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133



**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

**Taylan Ítallo Vasconcelos Barbosa**  
**Secretário Interino da Juventude, Cultura,**  
**Esporte e Lazer**

**Júlio César Costa Brasil Sobrinho**  
**Secretário de Governo e Planejamento**

**Assírio Lotif Sousa Ferreira**  
**Secretário de Infraestrutura**

**Antônio Jovan Freitas Pedroza**  
**Controlador Municipal**

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133